masing-masing. Dibutuhkan adaptasi dalam berorganisasi karena

kegiatan yang dilakukan berjalan terus-menerus dengan berbagai

tuntutan dan perubahan yang terjadi.

Ikatan Pelajar Nahdlatul Ulama disingkat IPNU, didirikan di

Semarang pada hari Rabu tanggal 20 Jumadil Akhir 1373H atau 24

Februari 1954M dipelopori oleh Prof. Dr. KH. Tolchah Mansoer.

Sedangkan Ikatan Pelajar Putri Nahdlatul Ulama disingkat IPPNU,

di sahkan di Malang pada tanggal 2 Maret 1955M atau 8 Rajab

1374H dipelopori Dra. Hj. Umroh Mahfudhoh, tepat pada kongres

pertama Ikatan Pelajar Nahdlatul Ulama (IPNU). Pimpinan Pusat

IPNU-IPPNU berkedudukan di Ibukota Negara Republik Indonesia.

Ikatan Pelajar Nahdlatul Ulama (IPNU) dan Ikatan Pelajar

Putri Nahdlatul Ulama (IPPNU) didedikasikan sebagai organisasi